CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao grupo de samba
“Misturadinho, Junião e Família”, pelo trabalho voluntário e
dedicação à promoção da cultura e da alegria em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao grupo de samba “Misturadinho, Junião e Família”,
pelo destacado trabalho voluntário e dedicação à promoção da cultura e
da alegria em nossa cidade.

O grupo tem abrilhantado diversas festas beneficentes em
Caçapava, levando música, descontração e valorizando a cultura local.

Destacamos também a importante participação do grupo na
Feijoada da ABESC, tocando de forma  voluntária,  contribuindo para o
sucesso do evento e fortalecendo ações sociais na comunidade.

Pelo entusiasmo, generosidade e comprometimento com a
cultura  e  o  bem-estar  da  população,  manifesto  admiração  e
congratulações ao grupo “Misturadinho, Junião e Família”.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao grupo Misturadinho, Junião e Família.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T15:28:49-0300